
令和 3 年 12 月 15 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内
東 京税 理士会 日本橋 支部

事 務  局
〒103-0013 
中央区日本橋人形町 3-11-10 

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 
T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727 
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

再案内 日本橋支部新年賀詞交歓会開催のご案内

研修会開催のご案内

1／21 「書面添付制度の活用、税務調査の対応について」

2／2  令和 3 年分確定申告にあたっての留意事項

雑談室開催案内（1 月、2 月）

11／19 ジョイント研修会配信のご案内

支部事務局年末年始のお知らせ

テニス部練習会のお知らせ

アウトドア部のお知らせ

日本ビジネスサービスからのお知らせ

日本税理士企業年金基金リーフレット

連絡文書メール配信受付中です！ 

連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。 

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp 

件名 「連絡文書送付方法について」 

本文  お名前、登録番号をご記入ください 



令和３年12月吉日 

Fax 返送先 支部事務局 03（3639）1727

会  員  各  位
東京税理士会日本橋支部
支 部 長 竹 田   修 
日本橋税理士政治連盟 
会  長 小 山 栄 一 
東京税理士協同組合共催 

日本橋支部新年賀詞交歓会開催のお知らせ（再案内）
支部会員の皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
恒例となりました新年賀詞交歓会を下記要領にて開催いたします。ご好評いただいております新春講演会

も併せて開催いたします。会員皆様との親睦を深めていただき、今後の業務活動の一助となれば幸いです。
万障お繰り合わせのうえ、ご参集くださいますようお願い申し上げます。
この賀詞交歓会には日本橋税務署幹部のご出席も予定されており、交歓を行う良い機会となります。また、

毎回大変ご好評いただいております『福引大会』は、今回も素晴しい企画を考えております。

１．日  時 令和４年１月１７日（月） 午後３時３０分より午後５時００分 

２．開催内容 第一部 新春講演会 「脳を知ればコミュニケーション・ストレスが消える 
                        ～折衝上手になる税理士のための脳科学」 

講 師 黒川 伊保子 氏  

            ・開 演 午後３時３０分 （開 場 午後３時００分） 

（会則研修となりますので「研修カード」をご持参ください） 

＜講 師・黒川 伊保子 氏＞
㈱感性リサーチ代表取締役。人工知能研究者、随筆家。コンピュータメーカーにて AI 開発に携わり、
男女の感性の違いや、ことばの発音が脳にもたらす効果に気づき、コミュニケーション・サイエンス
の新領域を拓く。「妻のトリセツ」をはじめとするトリセツシリーズは累計で 90 万部を超える人気。 

第二部 新年賀詞交歓会  開 始 午後５時３０分 

３．会  場 ロイヤルパークホテル ３Ｆ 第一部 ロイヤルＥ  第二部 ロイヤルＷ

東京都中央区日本橋蛎殻町 2-1-1 Tel 03（3667）1111
＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れて下さい。

折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

４．会  費 無料

５．申込方法  Fax 下記「参加申込書」にご記入の上、そのままお送り下さい。
FAX 送付先 支部事務局 0 3（ 3 6 3 9） 1 7 2 7  

ﾒｰﾙ 件名「1/17 参加」、本文に新春講演会･賀詞交歓会出欠席,登録番号,連絡先を
ご記入の上、お送り下さい。
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp 

＊ 上記でお申込のできない方はお電話でも受付けております。
Tel 03（3662）3979 支部事務局

６．申込期限 １２月２４日（金）
★急なご欠席の場合は 4年 1 月 13 日（木）まで支部事務局へ必ずご連絡下さい。

Tel 03（ 3662） 39 79 Fax 03（ 36 39） 17 27 

 参  加  申  込  書   

新春講演会   出席・欠席  賀詞交歓会   出席・欠席 

（どちらかに○をつけて下さい） 

賀詞交歓会につきましては感染防止対策の観点から着席による会食となります。 
定員は８０名としておりましたが、東京都の飲食店での人数制限緩和に伴い、定員を１００名と

いたします。出欠の申し込みがまだの方は、ぜひご検討ください。 

なお、定員になり次第締め切りとさせて頂きますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

ご 芳 名            登録番号         

□ 会場案内図希望します。



令和 3年 12 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。 

日本橋税務署担当官に書面添付制度の活用についてのご説明をお願いしま

すが、新型コロナウィルス感染症対策のため、定員１００名の事前予約制申込

みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜し

くお願い致します。 

開催日時：１月２１日（金） １４：００～１５：３０

開催内容：「書面添付制度の活用、税務調査の対応について」 

講  師：日本橋税務署 担当官

会  場：ＡＰ日本橋
中央区日本橋 3-6-2 日本橋ﾌﾛﾝﾄ 6F 

℡ 03（3273）3109

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入

れて下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「1/21 研修会参加」、本文に、会員は登録番号,連絡先を、

職員は事務所名,参加人数をご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： １００名（先着順） 

締  切： １月１４日（金） 

『研修カード』をご持参下さい！ 

東京税理士会日本橋支部 行 

1 月 21 日（金）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）       Fax 番号   （     ）



令和 3年 12 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

所得税等確定申告研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修開催のお知らせです。 

例年通り、所得税と贈与税の確定申告について、日本橋税務署の担当官に解説いただき

ますが、新型コロナウィルス感染症対策のため、定員１００名の事前予約制（１事務所 1

名）申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しく

お願い致します。

開催日時：２月２日（水）午後１時３０分～午後４時００分

開催内容：令和 3 年分確定申告にあたっての留意事項

講  師：日本橋税務署 個人課税部門 担当官 

資産課税部門 担当官 

会  場：東京証券会館ホール

中央区日本橋茅場町 1-5-8 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法：① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/2 研修会参加」、本文に下記の参加申込書の内容を 

ご記入いただき、お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： １００名（先着順） 

締  切： １月２６日（水） 

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行 

２月 ２日（水）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

記 入 欄
会員氏名・事務所名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）      Fax 番号   （     ）



令和 3年 12 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支  部  長  竹 田   修 

研 修 部 長  塩 谷   満 

東京税理士協同組合共催 

雑談室のご案内
 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。 
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
ととしております。 

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。 

開  催：  １月 日 時： １月１４日（金）１７時３０分～ 
締 切： １月 ７日（金）

２月 日 時： ２月１０日（木）１７時３０分～ 
締 切： ２月 ３日（木）

会  場： 日本橋支部会議 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「○月○日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先を 
ご記入の上、お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： １５名（先着順） 

東京税理士会日本橋支部 行 

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ） 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

開催日時等 ※参加ご希望の□欄にレを入れてください。 

  １月１４日（金）１７：３０～ ・締切日  １月 ７日（金） 

  ２月１０日（木）１７：３０～ ・締切日  ２月 ３日（木） 



令和 3年 12 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

会 員 各 位 

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

第 2 回ジョイント研修会配信のご案内

 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。 

 11 月 19 日（金）ＡＰ日本橋で開催しましたジョイント研修「改正電子帳簿保存法の

ポイント・導入とインボイス制度対応」を、下記日程で支部ホームページに配信するこ

とといたしました。受講できなかった会員は、是非聴講のほどよろしくお願いいたしま

す。 

＜テーマ＞  改正電子帳簿保存法のポイント・導入と 
インボイス制度対応 

＜講 師＞  税理士 安 田 信 彦 （ 日 本 橋 支 部 ）

配信期間：令和３年１２月１５日（水）～令和４年３月３１日（木） 

１．視聴方法

①日本橋支部ホームページのログイン（PW：TTAN）

      https://www.nihonbashi-tax.jp/ 

   ②研修案内（画面左上）をクリック 

   ③研修資料をクリックしてダウンロード 

④研修動画をクリック（放送が開始されます。） 

２．受講申請登録方法

研修動画の視聴が終わると視聴コードが表示されます。そのコードを事務局

までメール又は FAX お願いいたします。 



令和 3年 12 月 15 日 

会 員 各 位  

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹 田   修 

総務部長 増 田 和 弘 

支部事務局年末年始のお知らせ 

平素より会員の諸先生方には、支部運営につき温かいご理解とご協力をいただき役員

一同心から感謝申し上げます。 

標記の件につきまして、例年通り事務局所員の年末年始休暇を、下記の日程で定めま

した。その期間ご不便をおかけすることと考えられますが、何卒ご理解を賜りますよう、

お願いとともにご案内申し上げます。 

なお、休業期間の緊急のご連絡につきましては、下記の通り、総務部長 増田 和弘

または、支部長 竹田 修までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

記 

年末年始休業期間 １２月２９日（水）～１月４日（火） 

緊 急 連 絡 先 総務部長 増 田 和 弘 

℡ 3667-0053

支 部 長 竹 田   修 

℡ 6661-0183

以 上 



東京税理士会 日本橋支部

テニス部 練習会のお知らせ

2021 年 12 月 15 日

会員各位

1 月の練習会を以下の日程で行います。

テニス部では、常時新入部員の加入を受け付けており

ます。

＜特典＞

初心者でも大丈夫！！ 専属コーチが親切に指導

参加費、１回１０００円お得です！

 インドアコートで快適に練習できます。

 入部希望の方、ご連絡をお待ちしております。

※コロナ感染予防対策のため、練習後の会食は予定し

てません。

＜1 月の練習予定日＞

日 時：1 月 12 日（水）18:00～20:00 
場 所： 高輪テニスセンター

品川プリンスホテル裏

インドアコート ℡ 3441-0020 

東京税理士会 日本橋支部

支 部 長 竹田  修

      厚 生 部 長       湯本 康弘

テニス部長 塩谷  満

連絡先：090-6024-8798  
メール：shioman@d1.dion.ne.jp 
















